
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Diversos municipios de la
provincia

Valor estimado del contrato 157.033 EUR.
Importe 190.009,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.033 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 574/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 08:33 horas.

Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de equipamiento necesario para la creación de
tres laboratorios de fabricación digital y prototipado rápido en la provincia de Badajoz

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan con láser y centros de mecanizado.
30200000 - Equipo y material informático.
42612000 - Centro de mecanizado.
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbyIqIvyAPkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbyIqIvyAPkSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura sea
público, la fecha, hora y lugar definitivos se anunciarán
en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Licitación Electrónica Provincial de la
Diputación de Badajoz

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/01/2023 a las 09:00 al 25/01/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratción Centralizada

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Contacto

Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación de Badajoz

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.esES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 110.512,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.333 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan
con láser y centros de mecanizado.

Clasificación CPV
42612000 - Centro de mecanizado.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Diversos municipios de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de equipamiento necesario
para la creación de tres laboratorios de fabricación digital y prototipado rápido en la provincia de Badajoz

Valor estimado del contrato 157.033 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.009,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.033 EUR.

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan con láser y centros de mecanizado.
30200000 - Equipo y material informático.
42612000 - Centro de mecanizado.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1 Suministro fabricación sustractiva CNC

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 24.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 41.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.500 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan
con láser y centros de mecanizado.

Clasificación CPV
42612000 - Centro de mecanizado.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Diversos municipios de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plazo servicio apoyo on line

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 2: Lote 2 Cortadora láser de CO2

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plazo servicio apoyo on line

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 3: Lote 3 Sistemas de Impressión 3D



Presupuesto base de licitación
Importe 12.947 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.700 EUR.

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan
con láser y centros de mecanizado.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Diversos municipios de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
39172000 - Mostradores.

Diversos municipios de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plazo servicio apoyo on line

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 4: Lote 4 Herramientas eléctricas y manuales taller

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo adicional de garantía



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo servicio apoyo on line
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio (sin IVA)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - e) Muestras, descripciones y fotografías de los
productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PRESIDENCIA DE LA DIPUTACIÓN DE BADAJOZ

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010153343 |  2023-281831 | Tue, 10 Jan 2023 08:33:47:647 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165409780553550899454242539369127796030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


